
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti  
za rok 2020 

 

 



                                                     
 
 
 
Obsah: 
           Strana 
 
Úvod           3 
 
Komentář k výroční zprávě         
 

a) Výnosy v hlavní a doplňkové činnosti      4 - 5 
b) Náklady hlavní a doplňkové činnosti        5 - 6 
c) Hospodářský výsledek         6  
d) Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí     7 
e) Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem     7 – 8 
f) Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje   9 
g) Tvorba a čerpání fondů        9 - 10 
h) Finanční fondy a jejich krytí       10 
i) Tvorba a čerpání investičního fondu      11 
j) Skutečné použití investičního fondu      12 
k) Zaměstnanci a platy        13 
l) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti      13 
m) Výsledek inventarizace, inventarizační zpráva     14 – 18 
n) Souhrnná zpráva o kontrolách       19 
o) Autoprovoz         20 - 21 

 
Závěr           21 
 
 
        
Přílohy: Tabulky výroční zprávy za rok 2020       22 
 
Tabulka č. 1 - Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti        
Tabulka č. 2 - Náklady hlavní a doplňkové činnosti         
Tabulka č. 3 - Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů v roce 2020     
Tabulka č. 4 - Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí      
Tabulka č. 5 - Finanční vypořádání dotací podkytnutých krajem       
Tabulka č. 5a - Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje 2020    
Tabulka č. 6 - Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP      
Tabulka č. 7 - Finanční fondy organizace a jejich krytí       
Tabulka č. 8 - Tvorba a čerpání  investičního fondu v roce 2020       
Tabulka č. 9 - Skutečné použití investičního fondu v roce 2020       
Tabulka č. 10 - Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně SSF        
Tabulka č. 11 - Stav pohledávek po lhůte splatnosti        
Tabulka č. 12 – Inventarizační zpráva (je součástí zprávy o činnosti) 
Tabulka č. 13 – Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci 
 

 
 

 

 

Předkládá:                         Ing. Miloš Pochobradský, ředitel školy 

  

 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÚVOD 
 

Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola zajišťuje vzdělávání v oblasti lesnictví a 
ochrany přírody v učebních oborech, maturitních oborech, vyšším odborném vzdělání. Poskytuje vzdělání pro 
absolventy základních škol v oborech středního vzdělávání ukončené závěrečnou a maturitní zkouškou. Vyšší odborné 
studium je ukončeno absolutoriem.  
           
Organizační stuktura organizace 
  
Organizace vykonává činnost vyšší odborné školy, střední školy, domova mládeže, školní jídelny a školního 
hospodářství. Jejím hlavním účelem je výchova a vzdělávání žáků a studentů. Zajišťuje praktické vyučování a odborný 
výcvik  žáků středních škol a vyšších odborných škol v oblasti lesnictví podle školních vzdělávacích programů 
příslušných škol. 
 
Středisko č.1 Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola ( dotace dle normativu MŠMT ČR prostřednictvím 
zřizovatele, provozní dotace kraj) – plní hlavní účel a předmět činnosti oraganizace. 
 
Středisko č. 2 Svoboda nad  Úpou – střední škola ( dotace dle normativu MŠMT ČR prostřednictvím zřizovatele, 
provozní dotace kraj) – plní hlavní účel a předmět činnosti oraganizace. 
 
Středisko č. 3 Školní polesí – dotace zřizovatele není poskytována, pouze jsou hrazeny náklady školnímu polesí 
související s praktickou výukou, odborným výcvikem žáků, tedy s hlavní činností ČLA.  
 
 
          
          
Základní údaje o organizaci 
 
Název a sídlo:   Česká lesnická akademie Trutnov -  E-mail:   cla@clatrutnov.cz 

střední škola a vyšší odborná škola  Web. stránky:  www.clatrutnov.cz 
Lesnická 9     tel:    +420 499 811 413 
541 01 Trutnov    Zřizovatel školy:  Královéhradecký kraj 

IČ:   60153296      Pivovarské náměstí 1245 
DIČ:    CZ 60153296      500 03 Hradec Králové 
IDENTIFIKÁTOR:   600012905    Charakter školy:  Příspěvková organizace 

 

 

 
 
 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 4 

Komentář k výroční zprávě za rok 2020 

 

a) Výnosy hlavní a doplňkové činnosti (k tabulce č. 1) 

 
Organizace hospodaří po sloučení 3 právních subjektů (SŠ a VOŠ lesnické Trutnov, SŠL a Z Svoboda nad Úpou 

a Školního polesí Horní Staré Město).   
Po řadě let, kdy výnosy doplňkové činnosti klesaly s ohledem na kůrovcovou kalamitu, která postihla i náš 

region a s tím související situaci na trhu s dřevem, došlo k navýšení výnosů doplňkové činnosti oproti loňskému roku   
o 5 173 625 Kč.  
                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 
 
Výnosy  z prodeje vlastních výrobků (SU 601)  

 Výnosy ve výši 12 181 213,51 Kč  jsou  tvořeny v doplňkové činnosti prodejem dřevní hmoty v závislosti na 
těžbě dřeva dané lesním hospodářským plánem a těžbou způsobenou žírem lýkožroutem smrkovým. Po letech 
zaznamenáváme v této oblasti navýšení tržeb, především z důvodu navýšení objemu těžby a prodeje dřevní 
hmoty. Školní polesí vytěžilo cca 11.000 m3 dřevní hmoty.  

 
Výnosy z prodeje služeb (SU 602) 

V hlavní činnosti  - došlo v oblasti poskytovaných služeb k poklesu tržeb o 2 546 399,45 Kč a to z důvodu 
omezení, způsobených kovidovou pandemií. Pokles tržeb za ubytování o 1 087 796,32 Kč a za stravování o 
1 512 037,86 Kč. Ve výnosech se po delší době objevuje školné studentů VOŠ, kdy se podařilo otevřít třídu 
dálkového studia vyšší odborné školy, oboru lesnictví.  
V doplňkové činnosti byly výnosy na účtu 602 ve výši 736 211,10 Kč.  

 
Výnosy z pronájmu  (SU 603)  

Výnosy v hlavní a doplňkové činnosti v celkové výši 688 045,40 Kč jsou tvořeny především z nájmů za byty, 
kancelářské prostory a pozemky.   

 
Ostatní výnosy 

Na účtu č. 646 v doplňkové činnosti je zaznamenána tržba z prodeje vyřazeného majetku v celkové výši 
162 186, 78 Kč. 

Na účtu 648 je zaznamenáno čerpání částky 5.000,- Kč, z fondu odměn. 
 
 

 
Výnosy ČLA Trutnov celkem - porovnání od roku 2007 

  Hlavní činnost Doplňková činnost celkem 

2007 53 638 800 22 300 590 75 939 390 

2008 54 492 050 12 961 360 67 453 410 

2009 55 204 553 13 738 264 68 942 817 

2010 52 939 980 13 100 120 66 040 100 

2011 50 967 760 15 493 110 66 460 870 

2012 55 070 718 11 350 659 66 421 377 

2013 54 565 523 9 706 267 64 271 790 

2014 53 060 857 9 762 701 62 823 558 

2015 47 540 575 10 792 831 58 333 406 

2016 48 262 573 10 131 672 58 394 245 

2017 51 455 085 9 952 418 61 407 503 

2018 56 089 582 8 930 536 65 020 117 

2019 65 334 280 8 323 154 73 657 434 

2020 69 062 698 13 496 779 82 559 447 
    



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 5 

 
 
 Z položek na účtu 672 vybíráme:  
 Výnosy územních rozpočtů z transferů: 
- UZ 33353 poskytnuto a vyčerpáno 47 757 387,00 Kč.  
- UZ 33152 poskytnuto 14 137 060,- Kč a vyčerpáno celkem 14 001 250,00 Kč. Částka 38 500,- Kč je tvořena 
nedočerpanou finační podporou žákům vybraných učebních oborů a byla vrácena na účet zřizovatele.  
Poskytnuté mimořádné účelové prostředky ve výši 49 260,- Kč a příspěvku na zdravotní prohlídky žáků ve výši 
48 050,- Kč byly na pokyn zřizovatele převedeny k čerpání do roku 2021. 
- V rámci projektů EU Erasmus+, EMOC a Kompetence 4.0 bylo do výnosů rozpuštěno 407 204,36 Kč. 
- Rozpuštění účtu 403 v hlavní činnosti 2 660 873,61 Kč a 247 754,58 Kč v činnosti doplňkové. 
Neinvestiční dotace SZIF a Města Trutnov - Mobiliář HSM do výnosů rozpuštěno 116 644,42 Kč. V rámci 
dotace na Myslivost bylo rozpuštěno v hlavní činnosti 28 000,- Kč. Investiční dotace od zřizovatele na nákup 
osobních automobiů pro dopravu žáků činila 4 000 000,- Kč a na nákup učebních pomůcek 185 000,- Kč.  
 

 

b) Náklady z hlavní a doplňkové činnosti (k tabulce č. 2) 
 

Náklady ČLA Trutnov celkem - porovnání od roku 2007 

  Hlavní činnost Doplňková činnost celkem 

2007 53 722 400 17 942 010 71 664 410 

2008 54 394 980 12 128 650 66 523 630 

2009 55 138 620 12 720 080 67 858 700 

2010 52 937 460 12 482 560 65 420 020 

2011 50 763 230 14 163 640 64 926 870 

2012 55 068 769 10 924 220 65 992 989 

2013 54 564 494 9 335 644 63 900 138 

2014 53 060 035 8 829 665 61 889 700 

2015 47 539 244 10 494 351 58 033 595 

2016 48 261 900 9 743 437 58 005 337 

2017 51 454 554 9 409 799 60 864 353 

2018 56 085 440 8 374 568 64 460 009 

2019 65 333 616 8 090 769 73 424 385 

2020 69 042 353 12 763 698 81 806 051 

 
Spotřeba materiálu  (SU 501)    
Celkem za hlavní i doplňkovou činnost 6 500 766,81 Kč, došlo k poklesu nákupu materiálu o -1 037 853,64 Kč, 
především s ohledem na pandemii Covid-19. Současně se projevil nákup nových automobilů pro dopravu žáků a tím i 
došlo ke snížení nutnosti nakupovat náhradní díly na opravy automobilů.  
 
Účet 502 spotřeba energií – 4 864 645,72 Kč – spotřeba energií je závislá především na klimatických podmínkách, 
proti předchozímu roku přesto dochází ke snížení nákladů o 634 483,92 Kč. Jednak s ohledem na pandemii Covid-19 a 
současně se projevila zřizovatelem financovaná generální oprava kotelny, která byla zrealizována v roce 2019 na 
středisku ve Svobodě nad Úpou.   
 
Účet 511 opravy a udržování – 2 838 539,81,- Kč. 

 
 V hlavní činnosti byly ve výši 2 305 615,83- Kč. Z toho dopravní prostředky 751 887,04,- Kč (opravy 

harvestorů a prostředků používaných v odborném výcviku žáků). Především se zde promítají náklady na opravy a 
údržbu pokojů na domovů mládeže, ke kterým bylo možno díky nepřítomnosti žáků přistoupit Současně stále 
zaznamenáváme praskající potrubí rozvodů teplé vody na středisku ve Svobodě nad Úpou. Jedná se o poruchy, které 
bude nutno v nejbližší budoucnosti vyřešit.   

 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 6 

 V doplňkové činnosti 532 923,98,- Kč. Mezi větší položky patří tradičně opravy Tatry na odvoz dřeva a dalších 
dopravních a těžebních prostředků a strojů. Byl zrealizován nákup speciálního lesního kolového traktoru (SLKT), kdy 
polovinu částky uhradil v rámci programu Rozvoje venkova  SZIF. Oba vozy Toyota Hilux jsou za hranicí životnosti, 
vedení organizace rozhodlo o vypsání výběrového řízení na zakoupení nového automobilu pro potřeby Školního polesí.  
 
Účet 518 ostatní služby -  5 064 062,57 Kč 
 
V hlavní činnosti tvoří největší položky na tomto účtu především náklady na autoškolu ve výši 983 424,- Kč, přičemž 
poprvé v roce 2020 byly tyto služby hrazeny jak z provozního příspěvku od zřizovatele, tak i z přímých nákladů, 
poskytnutých MŠMT. Další větší položky tvoří náklady na revize 171 809,74 Kč, svoz a likvidace odpadu 216 459,86 Kč, 
poradenské a právní služby 216 459,86,- Kč, atd.  
V doplňkové činnosti došlo k rapidnímu nárůstu nákladů z důvodu sjednání externích zpracovatelů kůrovcové 
kalamity. 

     
Účet 521 mzdové náklady  
 
V hlavní činnosti v celkové výši 34 685 306,00,- Kč.  V doplňkové činnosti 4 935 269,- Kč.  
Náklady na sociální a zdravotní pojištění na účtu 524 v hlavní činnosti byly ve výši 11 479 462,19 Kč, v doplňkové 
činnosti 1 533 345,841 Kč. Na účtu 525 v hlavní činnosti byly ve výši 129 162,92,- Kč a v doplňkové činnosti 17 759,87 
Kč.  
Příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb činil celkem 680 169,12 Kč a 91 251,60 Kč. 
 
 

Účet 551  - odpisy hmotného a nehmotného majetku  
V hlavní činnosti činily odpisy 5 819 333,61 Kč, v doplňkové činnosti částku 512 999,17 Kč. 

 
 
 c) Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti za rok 2020 (k tabulce č. 3) 
 
 

  Kč  

   - z hlavní činnosti 20 344,98   

- z doplňkové činnosti 733 080,45  

Celkem 753 425,43  

 
 
 
          Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
 

Ukazatel Stav k 31. 12. 2020 Příděl ze zlepš. výsledku hospod. Stav po přídělu (sl.1+ sl. 2) 

  1 2 3 

Rezervní fond - účet 413 1 869 783,66    753 425,43   2 623 209,09   

Fond odměn - účet 411 513 145,00   0   513 145,00   

Nerozděleno *) x   X 

Celkem x 753 425,43 x 

 

 

 
Celkový hospodářský výsledek ve výši 753 425,43 Kč je tvořen především doplňkovou činností Školního polesí, 

jehož hospodářský výsledek za rok 2020 tvoří částku 856 224,32 Kč. Ostatní doplňková činnost (hostinská, pořádání 
kurzů, provozování střelnic, zbrojní průkazy a doprava) přispěla k zisku celkovou částkou 146 037,68 Kč. Doplňková 
činnost – Letní tábor – skončila v roce 2020 naopak ve ztrátě 269 181,55 Kč. Ztráta je způsobena počátečními vysokými 
náklady při zahájení této činnosti (nákup stanů, matrací, vybavení apod.). Vzhledem k vysokému zájmu o účast na 
táboře i přes nepříznivou koronavirovou situaci očekáváme, že v dalších letech bude i tato činnost zisková. Výnosovost 
doplňkové činnosti školního polesí se v loňském roce zlepšila i přes přetrvávající kůrovcovou kalamitu. Především 
dochází k pozvolnému a postupnému navyšování cen dřevní hmoty.  



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 7 

 
 
 
 
 

 
 
 

d) Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2020 (tabulka č. 4) 
 
Oproti loňskému roku došlo k navýšení nákladů na domovy mládeže, kde bylo využito nepřítomnosti žáků z důvodu 
pandemie a byly financovány náklady na opravy pokojů a nákup vybavení do nich. Dále došlo k zahájení činnosti vyšší 
odborné školy, kde očekáváme nárůst nákladů v dalších letech. 
 
 
 
 
                 

Paragr. Název součástí 
příspěvek  

na provoz celkem 

3127 Střední škola 3 262 396,34 

3123 Střední odborné učiliště 5 778 027,34 

3142 Školní jídelna 978 411,24 

3145 Domov mládeže 2 426 173,69 

3150 Vyšší odborná škola 7 720,70 

3125/3 Školní polesí 965 212,41 

3125/4 Centrum lesnického vzdělávání (COV)                                                    583 308,28 

 Celkem 14 001 250,00 

 
 
 
e) Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem (tabulka č. 5) 
 
 

Ukazatel 
č. akce 
(proj.) 

EDS/ SMVS 

Účelový 
znak 

číslo 
jednací 

Skutečně 
čerpáno 

k 31. 12. 2020 

Vráceno v 
průběhu roku  

na účet 
poskytovatele 

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 2020 

Předepsaná 
výše vratky 

dotace a 
návratné fin. 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání 

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1. Dotace celkem       47 757 387,00 0,00 47 757 387,00  0,00 

v tom: jednotlivé dotační 
tituly   

33353 

          

Přímé náklady na 
vzdělávání  

    

47 757 387,00 0,00 47 757 387,00 0,00 

v tom:     a) platy     33 894 662,00   33 894 662,00 0,00 

                b) OON     420 000,00   420 000,00 0,00 

                c) ostatní 
(pojistné + FKSP +  ONIV) 

    

13 442 725,00   13 442 725,00 0,00 

Hodnocení žáků a škol 
podle výsledků v 
soutěžích ve školním roce 
2017/2018 – Excelence 
středních škol 2018 

  

33038 

  

      0,00 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 8 

Vybavení školských 
poradenských zařízení 
diagnostickými nástroji v 
roce 2019 

  

33 040 

  

      0,00 

Podpora výuky plavání v 
základních školách v r. 
2019 

  

33 070 

  

      0,00 

Vzdělávací programy 
paměťových institucí do 
škol 

  

33 071 

  

      0,00 

Podpora vzdělávání 
cizinců ve školách 

  
33 075 

  

      0,00 

 
Mimořádné odměny 
zaměstnanců dětských 
domovů a dětských 
domovů se školou za práci 
podobu nouzového stavu 
vyhlášeného v souvislosti 
s onemocněním covid-19 

 

33 080 

 

   0,00 

programy Primární 
prevence rizikového 
chování na rok 2019 
(sociální prevence a 
prevence kriminality) 

  

33122 

  

      0,00 

Dotace pro soukromé 
školy 

  
33155 

  

      0,00 

Podpora sociálně 
znevýhodněných 
romských žáků středních 
škol, konzervatoří a 
studentů vyšších 
odborných škol 

  

33160 

  

      0,00 

programy Primární 
prevence rizikového 
chování na rok 2019 
(protidrogová politika) 

  

33163 

  

      0,00 

Soutěže   33166         0,00 

Ostatní - uveďte 
jednotlivé tituly účelových 
dotací: 

  

  

  

      0,00 

              0,00 

              0,00 

              0,00 

A.2. Návratné finanční 
výpomoci celkem   

  

  0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom:  jednotlivé tituly               

              0,00 

              0,00 

A.3. Dotace a návratné 
finanční výpomoci celkem 
(A.1.+ A.2.) 

  

  

  

47 757 387,00 0,00 47 757 387,00 0,00 

 
 
 
Dotace UZ 33353: byla vyčerpána v plné výši.  
 
  
 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 9 

 
 
 
 

f) Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2020 (k tabulce 5a) 
 
            

Orientační ukazatele rozpočtu 
přímých NIV (ÚZ 33353) 

poskytnuto použito 
vratka dotace 

k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2020 

 Odvody na pojistné 11 598 355,00 11 479 462,19 118 892,81 

 Odvody na FKSP 677 892,00 680 169,12 -      2 277,12 

 ONIV 1 166 478,00 1 283 093,69 - 116 615,69 

CELKEM 13 442 725,00 13 442 725,00 0,00 

 

Ušetřenými prostředky na odvodech na pojistné byly pokryty náklady na odvod do FKSP a nákup učebních pomůcek.  
 
 

g) Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP (tabulka č. 6) 
           Rezervní fond (účty 413 a 414) 
            

Rezervní fond Skutečnost 

Stav k 1. 1. 2020 3 237 997,64 

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 233 049,50 

dary   0,00 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. prostoru, 
Norska, Švýcarsko-české spolupráce) 347 053,20 

zdroje fondu celkem 580 102,70 

úhrada ztráty za předchozí léta 
 0,00 

posílení zdrojů investičního fondu  na opravy a údržbu majetku - se souhlasem zřizovatele k 
převodu do investičního fondu 1 050 000,00           

časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady   0,00 

úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové kázně  0,00 

dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)  0,00 

úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. prostoru, 
Norska, Švýcarsko-české spolupráce) 

538 847,74 

další rozvoj činnosti PO  0,00 

použití fondu celkem 1 588 847,74 

stav k 31. 12. 2020 2 229 252,60 

 
          Fond odměn (účet 411) 

       Fond odměn Skutečnost 

stav k 1. 1. 2020 518 145,00 

ze zlepšeného výsledku hospodaření   0,00 

zdroje fondu celkem 0,00 

překročení prostředků na platy  0,00 

odměny zaměstnancům  5000,00 

použití fondu celkem 0,00 

stav k 31. 12. 2020 513 145,00 

 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 10 

 
 
 
 
               Fond FKSP (účet 412) 
                 

FKSP Skutečnost 

stav k 1. 1. 2020 1 143 372,76 

základní příděl na vrub nákladů 771 420,72 

zdroje fondu celkem 771 420,72 

použití dle vnitřní směrnice 761 842,67 

použití fondu celkem 761 842,67 

stav k 31. 12. 2020 1 152 950,81 

 
Hospodaření s FKSP se uskutečnilo v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

h) Finanční fondy a jejich krytí (k tabulce č. 7) 
 
 

    

Stav k 1. 1. 
2020 

Stav k 31. 12. 2020      

Finanční krytí k 31. 12. 2020 

Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací 

Číslo 
účtu 

Běžný účet Běžný účet FKSP 

    1 2 241 243 

Fond odměn 411 518 145,00 513 145,00 513 145,00   

FKSP 412 1 143 372,76 1 152 950,81                                0,00 1 007 890,95 

Fond rezervní 413 2 686 734,16 1 869 783,66 1 869 783,66   

Fond rezervní 414 551 263,48 359 468,94 359 468,94   

Fond investic 416 1 549 805,30 57 165,42 57 165,42   

CELKEM   6 449 320,70 3 952 513,83 2 799 563,02 1 007 890,95 

 
 
 
 
     Rozdíl ve výši 145 059,86 Kč mezi bankovním účtem FKSP a fondem kulturních a sociálního potřeb je 
v nepřevedeném přídělu z mezd z roku 2020, převodech na stravné zaměstnanců, příspěvku na penzijní připojištění a 
dalších převodech mezi BÚ a účtem FKSP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 11 

 
   

 
i) Tvorba a čerpání investičního  fondu v roce 2020 (tabulka č. 8) 
 
 
 
 
             

ř. 
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 

investiční fond                        
(416)     sl. 1 

finanční krytí                                      
sl. 2 

1 stav   fondu investic k 1. 1. 2020           PZ 1 549 805,30 1 549 805,30 

2 příděl z rezervního fondu organizace 1 050 000,00 1 050 000,00 

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 3 423 704,59 3 423 704,59 

4 invest.dotace z rozpočtu zřizovatele (kraje)   4 185 000,00   4 185 000,00 

5 jiné investiční dotace ze SR, SF  5 677 251,58  5 677 251,58 

6 ostatní zdroje (dary)  0,00  0,00 

7 ZDROJE FONDU CELKEM 14 335 956,17 14 335 956,17 

8 opravy a údržba nemovitého majetku NIV  0,00  0,00 

9 rekonstrukce a modernizace IV  0,00 0,00 

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN  13 285 286,05  13 285 286,05 

11 ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů)  0,00  0,00 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 2 543 310,00 2 543 310,00 

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 15 828 596,05 15 828 596,05 

14 Stav fondu investic k 31. 12. 2020      KZ 57 165,42 57 165,42 

14/a z toho:                      skutečný IF (bez dotací)     

14/b FRR - dotace kraje     

14/c ostatní dotace     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 12 

j)  Skutečné použití fondu v roce 2020 (tabulka č. 9) 
 
 
 

 Rok 2020 

Věcný obsah  jmenovitě vypsat 
Skutečnost k 31. 12. 2020 

celkem na akci 

Zdroje 

 Fond 
investic 

Jiné zdroje (dotace od 
zřizovatele, SR, SF) 

Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem       

z toho: akce jmenovitě       

        

        

        

        

Rekonstrukce a modernizace - IV celkem    

z toho: akce  jmenovitě    

    

    

        

        

Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 13 285 286,05 3 443 154,47 9 842 131,58 

z toho: stroje jmenovitě       

Nákup osobních automobilů pro dopravu žáků 4 061 332,48 61 332,48 4 000 000,00 

SLKT EQUUS 5 880 000,00 2 940 000,00 2 940 000,00 

Mobiliář Horní Staré Město 1 510 805,58 0,00 1 510 805,58 

Modernizace COP učebními pomůckami 1 833 147,99 441 821,99 1 391 326,00 

    

Ostatní použití     

    

        

Odvod do rozpočtu zřizovatele 2 543 310,00 2 543 310,00   

        

Použití fondu celkem za rok 2020 15 828 596,05 5 986 464,47 9 842 131,58 

 
 
 
 
Investiční prostředky byly použity na financování nákupu osobních automobilů pro dopravu žáků, nákup SLKT Equus 
(částečná spoluúčast SZIF), Mobiliář Horní Staré Město (hrazeno z prostředků SZIF a Město Trutnov), vybavení COP 
učebními pomůckami (částečná spoluúčast MZe).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 13 

 

k) Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF (tabulka č. 10) 
 

 

Číslo 
řádku 

Kategorie zaměstnanců 
Průměrný 

počet 
pracovníků 

Pracovníci-
přepočtení Roční plat 

celkem 
Průměrný 
roční plat 

Průměrná 
platová 

třída 
Přírůstky Úbytky 

počet počet 

1 Učitelé   29,90  0,60  16 834 676,00 563 028,88 12 

2 Vychovatel 9,00    4 005 939,00 445 104,33 9 

3 Učitelé odborného výcviku 7,15   0,04 3 502 337,00 490 022,39 10 

4 Ostatní pedagogové  0,00      0,00  0,00  0 

5 THP   6,35   2 913 054,00 458 748,66 10 

6 Provozní pracovníci 25,07  0,27   7 791 083,00 310 835,15 4 

7 Obchodně provozní pracovníci 9,92   0,08 3 042 212,00 306 674,60 5 

8 Ostatní pracovníci 0,70    346 893,00 495 561,43 12 

Celkem   88,08   38 436 194,00 X x 

 
 
 
 
 

l) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020 (tabulka č. 11) 
 

        

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI v Kč opravná položka v Kč 

Pohledávky do 30 dnů 0,00  XXX 

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 0,00  0,00  

Pohledávky od 1 roku do 3 let 0,00 0,00  

Pohledávky od 3 let do 10 let 30 453,95 30 453,95  

Pohledávky starší 10 let  0,00 0,00  

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem  30 453,95 30 453,95  

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 0 XXX 

Vymožená částka  v již ukončených soudních a exekučních řízeních 0 XXX 

 

 
 
     Pohledávka ve výši 30 453,95 Kč za společnosti Krkonošská Poradenská a Informační, o.p.s (KPI), zastoupená Mgr. 
Petrem Sobotkou, vznikla při realizaci projektu Modernizace výuky v technických a přírodovědných oborech na ČLA 
Trutnov. Jedná se o vratku přeplatku na záloze, poskytnuté KPI ve výši 1.443,33 Kč a vratku neuznaných přímých a 
nepřímých náklady ve výši 29.010,62 Kč. Tyto pohledávky vznikly po administrativní kontrole poskytovatele dotace, 
škola tyto náklady poskytovateli dotace uhradila, ale KPI odmítla tyto částky i přes neoprávněnost jejich čerpání, škole 
vrátit s tím, že dojde mezi KPI a ředitelem školy k dalšímu jednání a vyřešení  vzniklé situace, prozatím bez výsledku.  

 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 14 

m) Výsledek inventarizace (tabulka č. 12) 
 

 
 

Inventarizační zpráva za rok 2020 
 
1. Podstatné skutečnosti o provedených inventurách 

1.1. Plán inventur 
Plán k provedení řádné inventarizace včas vypracovala Romana Šťastná a byl řádně schválen ředitelem školy 
Ing. Milošem Pochobradským  dne 30. 9. 2020 s účinností od 1. 10. 2020. Rozsah plánu je 15 listů.  

 
 1.2. Inventarizační komise 

Vzhledem ke složitosti struktury organizace byla podle pravidel pro jmenování členů inventarizačních komisí 
zřízena hlavní inventarizační komise, tři střediskové inventarizační komise a jedna dílčí inventarizační komise 
pro dokladovou inventuru. Střediskovým komisím podléhalo celkem dvanáct jednotlivý dílčích 
inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise řídila a kontrolovala činnosti ostatních inventarizačních 
komisí a sestavila tuto inventarizační zprávu.  
 
1.3. Proškolení 
Proškolení proběhlo dne 10. listopadu 2020. Vzhledem k epidemiologické situaci bylo provedeno písemnou 
formou prostřednictvím emailu. Toto je doloženo záznamem o školení včetně prezenčních listin, které 
zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení inventarizace. Proškolení provedla Romana Šťastná. 
 
1.4. Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců 
Pro dlouhodobou nemoc Petra Jiránka a Josefa Pršali byli tito zaměstnanci nahrazeni Ivanem Němcem a Bc. 
Karlem Tryznou.  
 
1.5. Odsouhlasení pohledávek a závazku 
Dle kritérií směrnice o inventarizacích nebylo nutno stanovit odsouhlasení pohledávek a závazků. 

 
 
 
 
2. Seznam všech inventurních soupisů 
 

číslo účtu 
SÚ/AÚ název účtu 

druh 
inven. skutečný stav účetní stav rozdíl 

013/0100 Software Trutnov F 84 700,00 84 700,00 0,00 

013 Software F 84 700,00 84 700,00 0,00 

018/0100 DDNHM Trutnov F 163 102,28 163 102,28 0,00 

018/0200 DDNHM Svoboda F 171 530,37 171 530,37 0,00 

018/0300 DDNHM ŠP F 140 528,00 140 528,00 0,00 

018/0400 DDNHM COV F 33 880,00 33 880,00 0,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek F 509 040,65 509 040,65 0,00 

019/0300 DNHM - LHP F 335 205,00 335 205,00 0,00 

019/0301 DNHM  F 270 000,00 270 000,00 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek F 605 205,00 605 205,00 0,00 

021/0110 Bytové domy Trutnov F 324 617,00 324 617,00 0,00 

021/0210 Budovy pro služby Trutnov F 57 252 948,72 57 252 948,72 0,00 

021/0220 Budovy pro služby Svoboda F 93 661 125,41 93 661 125,41 0,00 

021/0230 Budovy pro služby ŠP F 5 804 407,00 5 804 407,00 0,00 

021/0240 Budovy pro služby COV F 38 119 942,12 38 119 942,12 0,00 

021/0320 Jiné nebytové domy Svoboda F 176 264,00 176 264,00 0,00 

021/0330 Jiné nebytové domy ŠP F 1 054 931,00 1 054 931,00 0,00 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 15 

021/0410 Komunikace Trutnov F 119 480,00 119 480,00 0,00 

021/0430 Komunikace ŠP F 13 699 842,91 13 699 842,91 0,00 

021/0520 Jiné inženýrské sítě Svoboda F 1 412 274,00 1 412 274,00 0,00 

021/0530 Jiné inženýrské sítě ŠP F 927 931,00 927 931,00 0,00 

021/0610 Ostatní stavby Trutnov F 897 612,00 897 612,00 0,00 

021/0620 Ostatní stavby Svoboda F 282 646,68 282 646,68 0,00 

021/0630 Ostatní stavby ŠP F 566 047,00 566 047,00 0,00 

021 Stavby F 214 300 068,84 214 300 068,84 0,00 

022/0100 SMV Trutnov F 7 366 186,12 7 366 186,12 0,00 

022/0200 SMV Svoboda F 46 549 760,39 46 549 760,39 0,00 

022/0300 SMV ŠP F 18 965 976,22 18 965 976,22 0,00 

022/0400 SMV COV F 41 916 728,98 41 916 728,98 0,00 

022 Samostatné movité věci F 114 798 651,71 114 798 651,71 0,00 

028/0020 DDHM 2020 F 303 047,67 303 047,67 0,00 

028/0100 DDHM Trutnov F 15 716 290,29 15 716 290,29 0,00 

028/0200 DDHM Svoboda F 8 955 804,23 8 955 804,23 0,00 

028/0300 DDHM ŠP F 2 906 374,97 2 906 374,97 0,00 

028/0400 DDHM COV F 2 110 132,00 2 110 132,00 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek F 29 991 649,16 29 991 649,16 0,00 

031/0210 Lesní pozemky Trutnov D 17 424 578,20 17 424 578,20 0,00 

031/0230 Lesní pozemky ŠP D 25 420,00 25 420,00 0,00 

031/0310 Zahrady, louky.. Trutnov D 92 368,00  92 368,00  0,00 

031/0320 Zahrady, louky.. Svoboda D 8 033,00 8 033,00 0,00 

031/0330 Zahrady, louky.. ŠP D 235 576,22  235 576,22  0,00 

031/0410 Zastavěná plocha Trutnov D 896 615,00 896 615,00 0,00 

031/0420 Zastavěná plocha Svoboda D 181 016,74  181 016,74  0,00 

031/0430 Zastavěná plocha ŠP D 780 950,00 780 950,00 0,00 

031/0510 Ostatní pozemky Trutnov D 1 920 031,20 1 920 031,20 0,00 

031/0520 Ostatní pozemky Svoboda D 136 544,87 136 544,87 0,00 

031/0530 Ostatní pozemky ŠP D 2 116 357,34 2 116 357,34 0,00 

031 Pozemky D 23 817 490,57 23 817 490,57 0,00 

032/0100 Kulturní předměty Trutnov F 140 000,00 140 000,00 0,00 

032 Kulturní předměty  F 140 000,00 140 000,00 0,00 

042/0001 Nedokončený DHM - Projekt IV Zateplení D 370 090,00 370 090,00 0,00 

042/0033 Nedokončený DHM – DM Lužická 57 D 246 598,00 246 598,00 0,00 

042/0034 
Nedokončený DHM – Dodávka osobních 
automobilů 

D 0,00 0,00 0,00 

042/0035 
Nedokončený DHM – Dodávka osobních 
automobilů do terénu 

D 0,00 0,00 0,00 

042/0036 Nedokončený DHM – SLKT ŠP D 0,00 0,00 0,00 

042/0037 Nedokončený DHM – Učební pomůcky D 0,00 0,00 0,00 

042/0038 Nedokončený DHM – Mobiliář HSM D 0,00 0,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhod. hmotný majetek D 616 688,00 616 688,00 0,00 

052/xxxx Poskytnuté zálohy na DHM D 0,00 0,00 0,00 

112/0011 Pracovní oděvy TU F 23 107,74 23 107,74 0,00 

112/0021 Ochranné pomůcky TU F 1 558,89 1 558,89 0,00 

112/0022 Ochranné pomůcky SV F 30 567,15 30 567,15 0,00 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 16 

112/0023 OOPP ŠP F 5 308,00 5 308,00 0,00 

112/0031 Stravovací karty TU F 21 735,00 21 735,00 0,00 

112/0032 Stravovací karty SV F 7 590,00 7 590,00 0,00 

112/0041 Potraviny TU F 77 488,67 77 488,67 0,00 

112/0042 Potraviny SV F 33 704,04 33 704,04 0,00 

112/0051 Nápojový automat F 3 475,00 3 475,00 0,00 

112/0061 Čisticí prostředky TU F 726,00 726,00 0,00 

112/0091 Myslivost TU F 36 259,47 36 259,47 0,00 

112/0101 Obaly TU F 0,00 0,00 0,00 

112/0123 Náhradní díly ŠP F 4 472,46 4 472,46 0,00 

112/0133 Oleje ŠP F 32 638,70 32 638,70 0,00 

112/0163 Ostatní materiál ŠP F 4 371,34 4 371,34 0,00 

112/0173 Chemikálie ŠP F 8 987,60 8 987,60 0,00 

112/0190 Kopírovací karty F 1 687,95 1 687,95 0,00 

112/0191 Repromateriál TU F 6 221,90 6 221,90 0,00 

112/0192 Repromateriál SV F 7 248,00 7 248,00 0,00 

112/0193 Odznak školy F 72 358,20 72 358,20 0,00 

112/0194 Mikiny F 0,00 0,00 0,00 

112/0195 Nášivky F 1 137,40 1 137,40 0,00 

112/0196 Vitrína F 0,00 0,00 0,00 

112/0197 Roušky F 975,00 975,00 0,00 

112 Materiál na skladě F 381 618,51 381 618,51 0,00 

123/0010 Dříví PN F 88 029,00 88 029,00 0,00 

123/0020 Dříví VM F 506 772,00 506 772,00 0,00 

123 Výrobky F 594 801,00 594 801,00 0,00 

132/0201 Střelivo TU F 27 742,51 27 742,51 0,00 

132/0301 Zbrojní průkazy F 3 606,39 3 606,39 0,00 

132/0401 Střelivo SV F 2 251,65 2 251,65 0,00 

132 Zboží na skladě F 33 600,55 33 600,55 0,00 

139/0001 Dyk z Opočenské obory F 10 000,00 10 000,00 0,00 

139 Ostatní zásob F 10 000,00 10 000,00 0,00 

199/0300 Opravné položky–Krátkodobé pohl. KPI D 30 453,95 30 453,95 0,00 

199 Opr. pol. ke krátkodobým pohledávkám D 30 453,95 30 453,95 0,00 

241/0010 Běžný účet D 10 701 646,98 10 701 646,98 0,00 

241/0020 Spořicí účet D 4 902 876,51 4 902 876,51 0,00 

241/0080 Devizový účet D 7 783,22 7 783,22 0,00 

241 Běžný účet D 15 612 306,71 15 612 306,71 0,00 

243/0010 Běžný účet FKSP D 1 007 890,95 1 007 890,95 0,00 

243 Běžný účet FKSP D 1 007 890,95 1 007 890,95 0,00 

261/0001 DČ Pokladna TU F 25 355,00 25 355,00 0,00 

261/0002 DČ Pokladna ŠP F 32 482,00 32 482,00 0,00 

261/0003 DČ Pokladna SV F 11 802,00 11 802,00 0,00 

261/0101 HČ Pokladna TU F 61 562,00 61 562,00 0,00 

261/0102 HČ Pokladna SV F 28 454,00 28 454,00 0,00 

261/0103 Valutová pokladna F 0,00 0,00 0,00 

261/0104 HČ Pokladna ŠP F 15 124,00 15 124,00 0,00 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 17 

261/0105 Valutová pokladna Erasmus+ F 0,00 0,00 0,00 

261 Pokladna F 174 779,00 174 779,00 0,00 

263/0040 Stravenky F 6 400,00 6 400,00 0,00 

263 Ceniny F 6 400,00 6 400,00 0,00 

311/xxxx Odběratelé D 1 570 352,07 1 570 352,07 0,00 

314/xxxx Krátkodobé poskytnuté zálohy D 113 013,00 113 013,00 0,00 

315/xxxx Jiné pohledávky z hlavní činnosti D 6 400,00 6 400,00 0,00 

321/xxxx Dodavatelé D 332 859,90 332 859,90 0,00 

324/xxxx Krátkodobé přijaté zálohy D 2 473 759,50 2 473 759,50 0,00 

326/xxxx Přijaté návratné fin. výpomoci krátkodobé D 1 345 000,00 1 345 000,00 0,00 

331/xxxx Zaměstnanci D 3 267 869,00 3 267 869,00 0,00 

335/xxxx Pohledávky za zaměstnanci D 115 839,00 115 839,00 0,00 

336/xxxx Sociální zabezpečení D 1 283 183,00 1 283 183,00 0,00 

337/xxxx Zdravotní pojištění D 555 177,00 555 177,00 0,00 

341/xxxx Daň z příjmů D 215 220,00 215 220,00 0,00 

342/xxxx Ostatní daně a poplatky D 581 974,00 581 974,00 0,00 

343/xxxx Daň z přidané hodnoty D 174 237,00 174 237,00 0,00 

346/xxxx 
Pohledávky za vybranými ústředními 
vládními institucemi 

D 0,00 0,00 0,00 

348/xxxx 
Pohledávky za vybranými místními 
vládními institucemi 

D 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 

349/xxxx 
Závazky k vybraným místním vládním 
institucím 

D 38 500,00 38 500,00 0,00 

374/xxxx Krátkodobé přijaté zálohy na transfery D 0,00 0,00 0,00 

377/xxxx Ostatní krátkodobé pohledávky D 77 170,26 77 170,26 0,00 

378/xxxx Ostatní krátkodobé závazky D 75 330,00 75 330,00 0,00 

381/xxxx Náklady příštích období D 202 320,50 202 320,50 0,00 

383/xxxx Výdaje příštích období D 0,00 0,00 0,00 

384/xxxx Výnosy příštích období D 109 766,82 109 766,82 0,00 

388/xxxx Dohadné účty aktivní D 4 547 245,33 4 547 245,33 0,00 

389/xxxx Dohadné účty pasivní D 141 500,00 141 500,00 0,00 

395/xxxx Vnitřní zúčtování D 0,00 0,00 0,00 

401/xxxx Jmění účetní jednotky D 169 222 988,17 169 222 988,17 0,00 

403/xxxx Transfery na pořízení DHM D 70 856 990,98 70 856 990,98 0,00 

405/xxxx Kurzové rozdíly D 0,00 0,00 0,00 

406/xxxx Oceň.rozdíly při prvotním použití metody D 0,00 0,00 0,00 

407/xxxx Jiné oceňovací rozdíly D 0,00 0,00 0,00 

408/xxxx Opravy předcházejících účetních období D 0,00 0,00 0,00 

411/xxxx Fond odměn D 513 145,00 513 145,00 0,00 

412/xxxx FKSP D 1 152 950,81 1 152 950,81 0,00 

413/xxxx Rezervní fond z VH D 1 869 783,66 1 869 783,66 0,00 

414/xxxx Rezervní fond z ostatních titulů D 359 468,94 359 468,94 0,00 

416/xxxx Fond reprodukce majetku, invest.fond D 57 165,42 57 165,42 0,00 

452/0200 Předfin.akce Rekonstr. LC Nad Bělidlem D 0,00 0,00 0,00 

452/0300 NFVD DM Lužická 57 D 246 598,00 246 598,00 0,00 

452/0400 SLKT ŠP D 7 114 800,00 7 114 800,00 0,00 

452/0500 Učební pomůcky D 0,00 0,00 0,00 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 18 

452 Přijaté návratné fin.výpomoci dlouhodobé D 7 361 398,00 7 361 398,00 0,00 

472/0400 Projekt EMOC D 0,00 0,00 0,00 

472/0500 Erasmus+ D 0,00 0,00 0,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery D 0,00 0,00 0,00 

901/0100 Jiný drobný dlouhodobý nehm.majetek  TU F 66 269,50 66 269,50 0,00 

901/0200 Jiný drobný dlouhodobý nehm.majetek  SV F 19 799,27 19 799,27 0,00 

901/0300 Jiný drobný dlouhodobý nehm.majetek  ŠP F 5 608,00 5 608,00 0,00 

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek F 91 676,77 91 676,77 0,00 

902/0020 Jiný drobný dlouhodobý hmotný maj. 2020 F 37 098,95 37 098,95 0,00 

902/0100 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek TU F 1 089 321,48 1 089 321,48 0,00 

902/0200 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek SV F 2 012 774,78 2 012 774,78 0,00 

902/0300 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ŠP F 80 434,79 80 434,79 0,00 

902/0400 Jiný drobný dlouhodobý hmot. majetek COV F 806 173,19 806 173,19 0,00 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek F 4 025 803,19 4 025 803,19 0,00 

905/xxxx Vyřazené pohledávky D 302 348,68 302 348,68 0,00 

909/0310 Cizí majetek TU F 258 769,00 258 769,00 0,00 

909/0320 Cizí majetek SV F 114 299,00 114 299,00 0,00 

909/0330 Cizí majetek NF SLŠ a VOŠL TU F 997 281,00 997 281,00 0,00 

909/0340 Cizí majetek NF Les F 24 257,20 24 257,20 0,00 

909/0350 Výpůjčka - pozemky KRNAP D 12 336 915,13 12 336 915,13 0,00 

909/0410 Ostatní majetek - Trutnov F 4 499,51 4 499,51 0,00 

909/0420 Ostatní majetek – Svoboda n. Úpou F 1 112,75 1 112,75 0,00 

909/0430 Ostatní majetek – Školní polesí F 698,00 698,00 0,00 

909/0900 Lesní porost D 277 470 300,00 277 470 300,00 0,00 

909 Ostatní majetek F + D 291 208 131,59 291 208 131,59 0,00 

953/xxxx 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze 
zahraničních transferů 

D 2 083 964,20 2 083 964,20 0,00 

 
 
 
3. Seznam dodatečných inventurních soupisů. 
    Organizace neprováděla rozdílovou inventuru. 
 
4. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech. 
    Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
                                                                                      
 
 
Datum zpracování:  29. 1. 2021         Ing. Miloš Pochobradský 
Sestavila: Romana Šťastná      ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 19 

 
n) Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2020 (tabulka č. 13) 
 
 
 
 

Kontrolní 

orgán 
Předmět kontroly 

Kontrolované 

období  
Kontrolní zjištění, závěr 

SZIF 
 

Projekt: Pořízení lesnické 
techniky 
 

2020 
 

Nebyly shledány nedostatky. 
 

KHS se sídlem v 
Trutnově 
 

Plnění povinností stanovených 
pro zařízení pro výchovu a 
vzdělává zák.č. 258/2000 Sb. 
 

2020 Bylo vydáno souhlasné stanovisko k 
zápisu odborných učeben do rejstříku 
škol a školských zařízení objekt Lužická 
489. 
 

KHS se sídlem v 
Trutnově 
 

Plnění povinností stanovených 
pro zařízení pro výchovu a 
vzdělává zák.č. 258/2000 Sb. 
 

2020 Objekt lesnická 9, nebyly zjištěny 
nedostatky. 
 

KÚ KHK 
 

Předběžná veřejnosprávní 
kontrola - konstrukce výše 
příspěvku na provoz 2021 
 

2020 Bez porušení zákona. 
 

ÚKZÚZ Brno 
 

Dozor nad povinností omezovat 
výskyt a šíření škodlivých 
organismů 
 

2020 Bez závad. 
 

KÚ KHK 
 

Použití finančních prostředků na 
přímé výdaje, použití fin.prostř. 
Poskytnutých z rozpočtu kraje, 
dodržování zákona o finanční 
kontrole 
 

2019 Bez zjištěných závad. 
 

KÚ KHK 
 

Kontrola hospodaření s 
majetkem a veřejnými 
prostředky 
 

2019-2020 
 

Bez nedostatků. 
 

ČR Hasičský 
záchranný sbor 
KHK 
 

Dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární 
ochraně - objekt Lužická 489 
 

2020 Doložit doklad o kontrole 
provozuschopnosti požární dveří, včetně 
jejich funkčního vybavení, zvýšené 
požární riziko z důvodu umístění 
dřevěného obložení stěn, jinak bez 
zjevných nedostatků. 
 

ČR Hasičský 
záchranný sbor 
KHK 
 

Dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární 
ochraně - objekt Lužická 57 
 

2020 Bez zjevných nedostatků. 
 

Oblastní 
inspektorát práce 
pro 
Královéhradecký 
a Pardubický kraj 
 

Dodržování povinností 
vymezených ust. §3 odst. 1 
zák.č. 251/2005 Sb. 
 

2019-2020 
 

Bez zjištěných nedostatků 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 20 

o) Autoprovoz 
Spotřeba PHM 2020 

Prostředek SPZ Spotřeba PHM  Palivo KM MT Normov. Skutečná 

Tatra 815 3H4 68-16 9311,64 NM 10206 1094     

AVIA A-31 1H7 87-31 6647,97 NM 4406     15,09 

Toyota 4H3 60-57 1672,80 NM 15648     10,69 

Toyota 5H0 83-60 2231,16 NM 21648     10,31 

EQUUS H02 84-82 1863,99 NM 206      
Ford Tourneo TUH 61-11 1080,90 NM 10689     10,11 

Škoda Felicia Van+ 6H1 50-67 110,73 BA 1202     9,21 

Škoda Fabia 3H3 13-18 591 NM 8717   5,8 6,8 

Škoda Octavia Combi  2762,30 NM   47699      5,8 

Bus Iveco M3 5H3 42-72 1147,52 NM 6636     17,2 

Zetor 7341 H02 UKT H02 51-04 1648,19 NM   405     

Zetor 7341 H02 H02 00-50 1037,14 NM   238     

Z 6211 TU 86-29 345,68 NM   79     

Kubota H02 H02 51-22 1534,88 NM   351     

Valmet 830 VT H01 49-52 6329,61 NM         

LKT 81   371,13 NM   52     

LPKT 40   1195,38 NM   208     

UKT – SV   1296,10 NM         

Valmet harvestor   6863,82 NM         

Motorové pily ŠP   980,09 BA         

Motorové pily žáci   710,00 BA         

Škoda Fabia TUL 14-35 694,45 BA 8565     8,1 

Škoda Octavia TUK 85-55 645,46 NM 10977     5,8 

VW Transporter TUK 90-44 521,53 NM 8092     10,2 

VW Transporter 4H1 86-92 855,74 NM 10336     8,2 

Zetor 5245 TU 96-99 11,5 NM   3                  3,83 

Škoda Felicia   TUJ 26-17 1204,00 BA 14725   6,9 8,2 

Suzuki Jimny 4H1 91-94 766,00 BA 9939   7,5 7,7 

Ford Tranzit 3H4 68-26 786,00 NM 838   9,2 9,7 

Avia Bus 4x4 TUA 22-09 602,00 NM 2370   18 25,4 

Honker 2H0 40-91 516,00 NM 2950   14 17,5 

Honker 2HO 40-92 734,00 NM 4298   14 17,10 

Honker 2H0 40-93 616,00 NM 3945   14 15,60 

Terri   510,00 NM   358     

Valmet 901 H0 14926 1200,00 NM   153     

Valmet 830   H0 14952 355,00 NM   40     

HW JDeer H0 20181 2534,00 NM   228     

VT JDeer H0 20180 3255,00 NM   290     

Zetor 9540 Larix TUA 03-58 328,00 NM   56     

LKT     906,00 NM   223     

Zetor fréza 7211 TU 91-15 132,00 NM   28     

Zetor UKT TU 91-31 65,00 NM  21   

Sněhová fréza, sekačka   110,00 BA         

JMP  1404,00 BA     

Křovinořezy a jamkovače   313,00 BA         

VW Transporter 7H5 3567  496,77 NM     5400                       9,1 

WAP dílny   178,00 NM         

Gazelle 3H4 6791 766,00 NM 4295   13 17,8 

Gazelle 3H4 6792 645,00 NM 3720   13 17,3 

Gazelle 7H4 6450 1170 BA 6160  18,60 19,00 

Gazelle 7H4 4068 564 BA 2934  18,60 19,20 

Gazelle 7H4 4069  434 BA 2240  18,60 19,40 

VW Transporter 7H5 3568 340 NM 3781  8,60 8,90 

Traktůrek Mountf.   106,00 BA        

Štěpkovač   40,00 NM         

Traktor Kubota 135 H0 25420 1635,00 NM    476     

Foukač STIHL  5,00 BA     

čtyřkolka 5H 76-16 60,00 BA 369    



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 21 

 
 
 
Spotřeba PHM v Kč 

  hlavní činnost 
doplňková 

činnost celkem 

PHM BA 137 219,75 5 911,57 143 131,32 

PHM NM 551 615,33 763 881,14 1 315 496,47 

PHM NM harvestory 214 542,62   214 542,62 

PHM Motorové pily, křovinořezy, aj. 66 527,79 16 129,12 82 656,91 

Oleje a maziva 27 665,83 81 101,54 108 767,37 

Oleje a maziva harvestory 5 379,00   5 379,00 

Oleje a maziva motorové pily, aj. 51 990,10   51 990,10 

        

celkem:  1 054 940,42 867 023,37 1 921 963,79 

 
Celkové náklady na PHM v roce 2020 činily 1 921 963,79,00 Kč. Z toho 867 023,37 Kč byly náklady 
doplňkové činnosti a částkou 1 054 940,42 Kč se na těchto nákladech podílela činnost hlavní. 
 
 
 
   Náklady na opravy dopravních prostředků v roce 2020 činily  1 185 023,88 Kč, z toho částku 433 136,84 Kč 
činily náklady hlavní činnosti a částku 751 887,04 Kč náklady činnosti doplňkové. Opravy dopravních 
prostředků a strojového vybavení zvládá organizace z velké části také vlastními silami. Nicméně vysoké 
náklady na opravy jsou způsobeny především stářím těchto prostředků a jejich končící životností (např. 
Toyota Hilux, Chevrolet Captiva, Škoda Octavia aj.). 
 
Díky financování zřizovatele byly zakoupeny dodávkové automobily pro dopravu žáků (Gazelle, 
Volkswagen), pro potřeby školního polesí byl zakoupen speciální lesní kolový traktor Equus.   
 
 
 
 
 
 
 
Závěr:  
Organizace hospodařila v roce 2019 se ziskem 753 425,43 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Miloš Pochobradský 
                   ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    

 

Česká lesnická akademie Trutnov 22 

 
 
Příloha: 
 
Tabulky výroční zprávy 2020 
 
 
 

 


